
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE TURISMO, COOPERAZIONE TERRITORIALE 
EUROPEA E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO

##numero_data## 

Oggetto: DGR 538 del 17/04/2025 – Allegato A, Misura 1 – DDS 116/TURI del 12/05/2025 
Bando Turismo Esperienziale, Eventi e Promozione 2025 – AZIONE A.1 – 
aggiornamento della graduatoria, concessione dei contributi e assunzione degli 
impegni di spesa pari a complessivi euro 1.059.206,22 a carico dei capitoli 
2070110603, 2070110607, 2070110650, 2070110651, 2070110631, 2070110633, 
2070110632 e 2070110652, Bilancio 2025/2027, annualità 2025. 

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

VISTA la attestazione contabile, nonché il D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTA la Legge Regionale n. 21 del 30 dicembre 2024, “Disposizioni per la formazione del 
bilancio 2025/2027 della Regione Marche (Legge di stabilità 2025);

VISTA la Legge Regionale n. 22 del 30 dicembre 2024, “Bilancio di previsione 2025/2027";

VISTA la DGR n. 2049 del 30/12/2024 - Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 23 
dicembre 2024. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2025/2027;

VISTA la DGR n. 2050 del 30/12/2024 - Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 23 
dicembre 2024. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2025/2027;

VISTA la DGR n. 1400 del 11/08/2025 - Approvazione dei criteri di programmazione delle risorse 
stanziate con l’articolo 15 della L.R. 21/25 a completamento del ‘Progetto strategico per il 
turismo finalizzato a incentivare lo sviluppo e ad attenuare la crisi derivante dagli effetti della 
pandemia covid’, di cui alla DGR 538 del 17/04/2025, del Programma Borghi di cui alla DGR 
890/2025 e del Programma annuale delle pro-loco di cui alla LR. 3/25;

VISTA la Legge Regionale n. 21 del 01/08/2025 “Assestamento del bilancio 2025/2027 e 
modifiche normative”;

VISTA la DGR n. 1243 del 29/07/2025 - Attuazione della deliberazione legislativa 
“Assestamento del bilancio 2025/2027 e modifiche normative” approvata nella seduta del 



2

Consiglio – Assemblea legislativa n. 190 del 29 luglio 2025. Variazioni al Documento Tecnico di 
Accompagnamento del triennio 2025/2027;

VISTA la DGR n. 1244 del 29/07/2025 - Attuazione della deliberazione legislativa 
“Assestamento del bilancio 2025/2027 e modifiche normative” approvata nella seduta del 
Consiglio – Assemblea legislativa n.190 del 29 luglio 2025. Variazioni al Bilancio finanziario 
gestionale del triennio 2025/2027.

DECRETA

1. di aggiornare la graduatoria approvata con DDS 304/TURI del 08/10/2025 come da 
Allegato 1, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, riguardante i 
progetti presentati al fine di usufruire del sostegno previsto dall’Azione A.1 (Progetti locali 
di accoglienza turistica 2025 – eventi singoli) del Bando Turismo Esperienziale, Eventi e 
Promozione 2025, di cui al DDS 116/TURI del 12/05/2025, a seguito delle comunicazioni 
di rinuncia al contributo relative alle domande ID 68860, 68788, 68609, 68898 e 68688 
pervenute dai rispettivi beneficiari e di aggiornare di conseguenza l’elenco dei progetti 
non ritenuti ammissibili, come indicato nell’Allegato 2 che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

2. di stabilire che, al fine di garantire l’allocazione ottimale delle risorse in funzione delle 
effettive richieste, ai sensi della DGR 538 del 17/04/2025 e del DDS 116/TURI del 
12/05/2025, le risorse non impegnate nelle azioni A2, B e C del bando per esaurimento 
della graduatoria dei progetti ammessi e finanziabili, pari a complessivi € 228.426,65, 
sono destinate al finanziamento della presente azione A1;

3. di stabilire inoltre che, ai sensi del DDS 116/TURI del 12/05/2025 e della DGR 1400 del 
11/08/2025, al finanziamento della presente azione saranno destinate anche le economie 
derivanti dal bando accoglienza 2024, pari ad € 114.779,57, e le risorse non impegnate 
nella misura 2A, pari a € 6.000,00, e nella misura 2C pari a € 10.000,00;

4. di provvedere con il presente atto alla concessione dei contributi ed al contestuale 
impegno di spesa per complessivi € 1.059.206,22 a favore dei beneficiari e per gli importi 
e sui capitoli come indicato nell’Allegato 3, che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente atto, redatto secondo la graduatoria dell’Azione A1 del Bando Turismo 
Esperienziale, Eventi e Promozione 2025, approvata con DDS 304/TURI del 08/10/2025  
ed aggiornata con il presente atto, ai sensi della DGR 538/2025 e in esecuzione del 
decreto 116/TURI/2025;

5. di far fronte all’onere complessivo pari ad € 1.059.206,22 sul Bilancio 2025/2027, 
annualità 2025, a carico dei seguenti capitoli:
capitolo 2070110603 € 301.000,00
capitolo 2070110607 € 620.926,65



3

capitolo 2070110650 €   10.000,00
capitolo 2070110651 €   12.500,00
capitolo 2070110631 €   21.486,22
capitolo 2070110633 €   85.793,35
capitolo 2070110632 €     5.000,00
capitolo 2070110652 €     2.500,00
previa riduzione della prenotazione di impegno n. 7319/2025 assunta sul capitolo 
2070110603 con DDS 116/TURI del 12/05/2025 per un importo complessivo pari ad € 
700.000,00;

6. di dare atto che trattasi di risorse vincolate messe a disposizione dall’art. 2 della 
L.R.20/2020 e in parte riprogrammate con L.R. 21/2024 Tabella E e con la L.R. 21/2025;

7. di dare atto che le risorse risultano coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità 
di utilizzo previste dall’atto, in base ai livelli di articolazione del piano dei conti integrato 
di cui al D.Lgs 118/2011 e/o SIOPE, come attestato con L.R 21/2024 tabella E e DGR 
1400 dell’11/08/2025; 

8. di dare atto che la somma di euro 944.426,65 (di cui ai capitoli 2070110603, 2070110607, 
2070110650 e 2070110651) ha la medesima copertura della DGR 538/2025, essendo 
reiscrizioni di economie covid, mentre la differenza di euro 114.779,57 (di cui ai capitoli 
2070110631, 2070110632, 2070110633 e 2070110652) è coperta dal recupero covid di 
cui agli accertamenti del punto successivo;

9. di dare atto che i capitoli di spesa 2070110631, 2070110632, 2070110633 e 2070110652 
a carico dei quali si procede ad assumere gli impegni di spesa del presente decreto sono 
correlati ai seguenti capitoli di Entrata del Bilancio 2025/2027, annualità 2025, sui quali 
sono stati registrati i seguenti accertamenti per gli importi e con i numeri di seguito 
specificati:

Capitolo Importo € Accertamento n. Decr. Accertam. N.
1305020259 4.890.341,84 3526/2025 MTPL 451/2025
1305020259    962.739,81 3833/2025 MTPL 459/2025
1305020257 2.163.195,94 3243/2025 MTPL 439/2025

10.di specificare che in attuazione dell’art. 5 del D. Lgs. n. 118/2011, le codificazioni delle 
transazioni elementari dei sopracitati Capitoli risultano le seguenti:
      Capitolo 2070110603

CTE 0701 2310102003 047 8 1040102003 000000000000000 4 3 000 
Capitolo 2070110607
CTE 0701 2310401001 047 8 1040401001 000000000000000 4 3 000
Capitolo 2070110650
CTE 0701 2310102018 047 8 1040102018 000000000000000 4 3 000
Capitolo 2070110651
CTE 0701 2310102005 047 8 1040102005 000000000000000 4 3 000
Capitolo 2070110631



4

CTE 0701 2310102003 047 8 1040102003 000000000000000 4 3 000 
Capitolo 2070110633
CTE 0701 2310401001 047 8 1040401001 000000000000000 4 3 000
Capitolo 2070110632
CTE 0701 2310399001 047 8 1040399999 000000000000000 4 3 000
Capitolo 2070110652
CTE 0701 2310102005 047 8 1040102005 000000000000000 4 3 000

11.di stabilire che le obbligazioni di cui al presente atto sono esigibili nella annualità 2025;

12.di provvedere con successivi atti alla liquidazione dei contributi con le modalità e nei 
termini previsti dal bando di cui al DDS 116/TURI del 12/05/2025;

13.di dare atto che dati personali forniti all’Amministrazione regionale saranno trattati per le 
finalità previste dal Bando ed in conformità a quanto previsto dallo stesso al punto 11.3;

14.di pubblicare il presente atto per estratto sul B.U.R. della Regione Marche ai sensi dell’art. 
4 della L.R. 28 luglio 2003, n. 17;

15.di pubblicare, altresì, il presente atto in formato integrale sulla sezione 
dell’Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e sul sito regionale 
norme.marche.it ai sensi della DGR 1158 del 09/10/2017, ai seguenti link:
http://www.norme.marche.it
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi/p/1/t/2?idb=15190

Si attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

La Dirigente
(Paola Marchegiani)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.norme.marche.it
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi/p/1/t/2?idb=15190


5

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento:

- L. 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”;
- DPR 445/2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa”;
- L.R. n. 21 del 30 dicembre 2024, “Disposizioni per la formazione del bilancio 2025/2027 della 
Regione Marche (Legge di stabilità 2025);
- L.R. n. 22 del 30 dicembre 2024, “Bilancio di previsione 2025/2027";
- DGR n. 2049 del 30/12/2024 - Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 
2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 23 dicembre 
2024. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2025/2027;
- DGR n. 2050 del 30/12/2024 - Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 
2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 23 dicembre 
2024. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2025/2027;
- DGR n. 381 del 17/03/2025 - “Articoli 4, comma 3, lettere b), e) e f), 11, commi 2 lettere b), c), 
d) e e) e 12, comma 3, legge regionale n. 18/2021 – Ridefinizione e pesatura delle strutture 
organizzative della Giunta regionale, parziale ricollocazione delle posizioni non dirigenziali e 
riassegnazione tra Dipartimenti del personale interessato. Revoca delle deliberazioni n. 
1204/2021 e n. 1523/2021 e s.m.i.”;
- Decreto n. 67/SVE del 1 aprile 2025 – “L.R. 18/2021, art. 16, c. 1, lett. b), e art. 17, c. 1, lett. 
b), D.G.R. 381/2025 e D.G.R. 478/2025 – Assegnazione delle risorse finanziarie alle strutture 
dirigenziali afferenti al Dipartimento Sviluppo economico”;
- DGR 538 del 17 aprile 2025 – Approvazione Progetto strategico per il turismo finalizzato a 
incentivare lo sviluppo e ad attenuare la crisi derivante dagli effetti della pandemia covid ai sensi 
della LR 21/2024 – Tabella E e della LR 20/2020;
- DDS 116/TURI del 12/05/2025 “DGR 538 del 17/04/2025 – Allegato A, Misura 1 – Bando 
Turismo Esperienziale, Eventie Promozione 2025;
- DDS 181/TURI del 24/06/2025 “DGR 538 del 17/04/2025 – Allegato A, Misura 1 – DDS 
116/TURI del 12/05/2025 – Bando Turismo Esperienziale, Eventi e Promozione 2025 - Nomina 
della Commissione di valutazione”;
- DGR 1400 del 11/08/2025  
- ID 38480207 del 17/09/2025 “Verbale della Commissione di Valutazione – Azione A1 – Bando 
turismo esperienziale, eventi e promozione 2025;
- DDS 278/TURI del 18/09/2025 “DGR 538 del 17/04/2025 – Allegato A, Misura 1 – DDS 
116/TURI del 12/05/2025 Bando Turismo Esperienziale, Eventi e Promozione 2025 – AZIONE 
A.1 - APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA”;
- DDS 304/TURI del 08/10/2025 “DGR 538 del 17/04/2025 – Allegato A, Misura 1 – DDS 
116/TURI del 12/05/2025 Bando Turismo Esperienziale, Eventi e Promozione 2025 – AZIONE 
A.1 - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA”;
- DGR 1581 del 03/11/2025 “Art. 11, L.R. 30 dicembre 2024, n. 22 - Art. 51, D. Lgs.118/2011 – 
Variazioni compensative al Documento tecnico di Accompagnamento e al Bilancio finanziario 
gestionale del triennio 2025/2027 e modifiche tecniche”;



6

- DGR 1681 del 18/11/2025 “Art. 11, L.R. 30 dicembre 2024, n. 22 - Art. 51, D. Lgs.118/2011 – 
Variazioni compensative al Documento tecnico di Accompagnamento e al Bilancio finanziario 
gestionale del triennio 2025/2027 e modifiche tecniche”;
- DGR 1721 del 24/11/2025 “Art. 11, L.R. 30 dicembre 2024, n. 22 - Art. 51, D. Lgs.118/2011 – 
Variazioni compensative al Documento tecnico di Accompagnamento e al Bilancio finanziario 
gestionale del triennio 2025/2027 e modifiche tecniche”;
                                                                   
Motivazione:

Con DGR 538 del 17/04/2025 la Regione Marche ha approvato un progetto strategico finalizzato 
ad attenuare la crisi derivante dagli effetti della pandemia e a favorire la crescita economica del 
settore, sostenendo lo sviluppo delle nuove tendenze turistiche emerse.
All’interno di tale progetto è contenuta la misura 1 “Turismo esperienziale, eventi e promozione: 
bandi per le proposte del territorio” con i relativi criteri e le modalità per la concessione dei 
contributi a sostegno di progetti presentati da Enti Locali e organismi diversi.

Tale deliberazione, in particolare, suddivide la misura nelle seguenti 3 distinte azioni:
A) PROGETTI LOCALI DI ACCOGLIENZA TURISTICA: sostegno a progetti con carattere di 
piccolo o medio evento per budget complessivo e caratteristiche organizzative, ad alto 
contenuto esperienziale, che, rappresentando il “core” dell’intrattenimento per tutti i turisti, 
costituiscono quella fascia di offerta che intercetta principalmente un pubblico già presente sul 
territorio, aggiunge valore alla permanenza e accresce il senso di accoglienza.
L’azione viene a sua volta suddivisa in 2 sub azioni: l’azione A1 riguardante eventi singoli e 
l’azione 2 riguardante programmi stagionali o annuali.
B) GRANDI EVENTI: sostegno a iniziative che si distinguono dalle numerose proposte di portata 
minore per l’unicità tematica o per la specificità del target a cui sono destinati. Dotati di rilevanza 
turistica nazionale e/o internazionale e caratterizzati da elevata qualità sul piano artistico, 
culturale, tradizionale, ambientale ed enogastronomico, i “grandi eventi” hanno la capacità di 
richiamare turisti e dunque di incrementare le presenze.
C) PROMOZIONE TURISTICA DEL TERRITORIO: sostegno a iniziative di marketing territoriale 
rivolte al mercato nazionale e/o estero che potranno riguardare singoli Comuni con più di 30.000 
abitanti o aree più ampie di portata sovra comunale o sovra provinciale con popolazione 
complessivamente maggiore di 30.000 abitanti.

La Regione intende, dunque, innalzare la qualità dell’offerta turistica regionale e l’attrattività 
attraverso il sostegno a progetti territoriali per l’accoglienza e per la promozione del territorio 
che sappiano cogliere e sfruttare le nuove tendenze del settore. 

Con DDS TURI 116 del 12/05/2025 è stato approvato il relativo bando con uno stanziamento 
complessivo sul capitolo 2070110603, annualità 2025, bilancio 2025/2027, pari a € 
1.860.742,65, ripartiti tra le azioni previste come di seguito indicato:

RIPARTIZIONE DOTAZIONE
AZIONE A1 € 700.000,00
AZIONE A2 € 300.000,00
AZIONE B € 400.000,00
AZIONE C € 460.742,65



7

TOTALE € 1.860.742,65

In particolare, l’azione A1 del bando è rivolta a 
- Enti locali della Regione Marche, e loro enti strumentali, 
- Associazioni o Fondazioni senza scopo di lucro con finalità turistiche,
e prevede la concessione di un contributo massimo pari ad € 20.000,00, nel limite comunque 
del disavanzo di progetto e nella misura massima del 50% dell’ammontare complessivo delle 
spese ammissibili effettivamente sostenute.

Successivamente, con DDS 181/TURI del 24/06/2025 è stata nominata una apposita 
commissione interna dalla Dirigente del Settore Turismo, per la valutazione delle istanze.

Le domande dell’Azione A.1 sono state valutate dalla Commissione in base ai criteri contenuti 
al punto 2.1.5 del DDS 116/TURI/2025 e tenendo conto dei suddetti criteri la commissione ha 
valutato i progetti presentati e costituito una graduatoria, come da verbale ID 38480207 del 
17/09/2025.

Con DDS 304/TURI del 08/10/2025 è stata, quindi, approvata la Graduatoria definitiva del Bando 
Turismo Esperienziale, Eventi e Promozione 2025 - AZIONE A.1.

Successivamente sono pervenute al prot. dell’ente le comunicazioni di rinuncia al contributo 
relative alle domande dell’azione A1 ID n. 68860, 68788, 68609, 68898 e 68688 dai rispettivi 
beneficiari.
La graduatoria definitiva viene, dunque, aggiornata con il presente atto, come indicato 
nell’Allegato 1 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.
Di conseguenza viene aggiornato anche l’elenco dei progetti non ritenuti ammissibili, come 
indicato nell’Allegato 2 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

Considerando la graduatoria aggiornata di cui all’allegato 1, sulla base della disponibilità 
finanziaria riservata all’Azione A1, sono da considerarsi ammissibili e finanziabili i progetti 
presentati dai soggetti beneficiari in ordine di graduatoria dal n. 1 al n. 81.

Ai sensi della DGR 538 del 17/04/2025 e del DDS 116/TURI del 12/05/2025 le risorse stanziate 
non utilizzate per esaurimento delle graduatorie degli aventi diritto relative alle domande 
presentate a valere sulle azioni A2, B e C del bando Turismo esperienziale, Eventi e Promozione 
2025, pari a € 228.426,65, vengono spostate sui progetti presentati nell’azione A1 del medesimo 
bando, al fine di garantire l’allocazione ottimale delle risorse in funzione delle effettive richieste.

Ai sensi del DDS 116/TURI del 12/05/2025 e della DGR 1400 del 11/08/2025, al finanziamento 
della presente azione A1, inoltre, saranno destinate anche le economie derivanti dal bando 
accoglienza 2024, pari ad € 114.779,57, e le risorse non impegnate nella misura 2A poiché già 
conclusa, per € 6.000,00 e nella misura 2C poiché non attuata, per € 10.000,00.

Sulla base dell’ulteriore disponibilità finanziaria riservata all’Azione A.1, sono da considerarsi 
ammissibili e finanziabili anche i progetti presentati dai soggetti beneficiari in ordine di 
graduatoria dal n. 82 al n. 171 ed il n. 172 (parzialmente), di cui all'allegato 1.



8

Con DGR n. 1581 del 03/11/2025, n. 1681 del 18/11/2025 e n. 1721 del 24/11/2025 sono state 
inoltre approvate le variazioni finanziarie necessarie alla puntuale identificazione della spesa in 
base ai livelli di articolazione del piano dei conti integrato di cui al d.lgs. n.118/2011 e siope.

Alla luce di quanto sopra esposto si propone, dunque:

- di aggiornare la graduatoria approvata con DDS 304/TURI del 08/10/2025 come da Allegato 
1, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, riguardante i progetti 
presentati al fine di usufruire del sostegno previsto dall’Azione A.1 (Progetti locali di accoglienza 
turistica 2025 – eventi singoli) del Bando Turismo Esperienziale, Eventi e Promozione 2025, di 
cui al DDS 116/TURI del 12/05/2025, a seguito delle comunicazioni di rinuncia al contributo 
relative alle domande ID 68860, 68788, 68609, 68898 e 68688 pervenute dai rispettivi 
beneficiari e di aggiornare di conseguenza l’elenco dei progetti non ritenuti ammissibili, come 
indicato nell’Allegato 2 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di procedere con il presente atto alla concessione dei contributi ed al contestuale impegno di 
spesa per complessivi € 1.059.206,22 a favore dei beneficiari e per gli importi e sui capitoli come 
indicato nell’Allegato 3, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, facendo 
fronte all’onere complessivo pari ad € 1.059.206 ,22 sul Bilancio 2025/2027, annualità 2025, a 
carico dei seguenti capitoli:
capitolo 2070110603 € 301.000,00
capitolo 2070110607 € 620.926,65
capitolo 2070110650 €   10.000,00
capitolo 2070110651 €   12.500,00
capitolo 2070110631 €   21.486,22
capitolo 2070110633 €   85.793,35
capitolo 2070110632 €     5.000,00
capitolo 2070110652 €     2.500,00
previa riduzione della prenotazione di impegno n. 7319/2025 assunta sul capitolo 2070110603 
con DDS 116/TURI del 12/05/2025 per un importo complessivo pari ad € 700.000,00.

Si specifica che, in attuazione dell’art. 5 del D. Lgs. n. 118/2011, le codificazioni delle transazioni 
elementari dei sopracitati Capitoli risultano le seguenti:
      Capitolo 2070110603

CTE 0701 2310102003 047 8 1040102003 000000000000000 4 3 000 
Capitolo 2070110607
CTE 0701 2310401001 047 8 1040401001 000000000000000 4 3 000
Capitolo 2070110650
CTE 0701 2310102018 047 8 1040102018 000000000000000 4 3 000
Capitolo 2070110651
CTE 0701 2310102005 047 8 1040102005 000000000000000 4 3 000
Capitolo 2070110631
CTE 0701 2310102003 047 8 1040102003 000000000000000 4 3 000 
Capitolo 2070110633
CTE 0701 2310401001 047 8 1040401001 000000000000000 4 3 000
Capitolo 2070110632
CTE 0701 2310399001 047 8 1040399999 000000000000000 4 3 000



9

Capitolo 2070110652
CTE 0701 2310102005 047 8 1040102005 000000000000000 4 3 000

Si specifica, inoltre, che le obbligazioni di cui al presente atto sono esigibili nella annualità 2025.

Si specifica, infine:
- che le risorse risultano coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità di utilizzo previste 
dall’atto, in base ai livelli di articolazione del piano dei conti integrato di cui al D.Lgs 118/2011 
e/o SIOPE, come attestato con L.R 21/2024 tabella E e DGR 1400 dell’11/08/2025;
- che trattasi di risorse vincolate messe a disposizione dall’art. 2 della L.R.20/2020 e in parte 
riprogrammate con L.R. 21/2024 Tabella E e con la L.R. 21/2025;
- che la somma di euro 944.426,65 (di cui ai capitoli 2070110603, 2070110607, 2070110650 e 
2070110651) ha la medesima copertura della DGR 538/2025, essendo reiscrizioni di economie 
covid, mentre le restanti risorse, pari ad euro 114.779,57 (di cui ai capitoli 2070110631, 
2070110632, 2070110633 e 2070110652) risultano accertate sui correlati capitoli di entrata 
1305020257 e 1305020259 del Bilancio 2025/2027, annualità 2025, come di seguito indicato:

Capitolo Importo € Accertamento n. Decr. Accertam. N.
1305020259 4.890.341,84 3526/2025 MTPL 451/2025
1305020259    962.739,81 3833/2025 MTPL 459/2025
1305020257 2.163.195,94 3243/2025 MTPL 439/2025

Si provvederà, con successivi atti, alla liquidazione dei contributi con le modalità e nei termini 
previsti dal bando di cui al DDS 116/TURI/2025.

I dati personali forniti all’Amministrazione regionale saranno trattati per le finalità previste dal 
Bando ed in conformità a quanto previsto dallo stesso al punto 11.3.

Si dispone di pubblicare il presente atto, per estratto sul B.U.R. della Regione Marche ai sensi 
dell’art. 4 della L.R. 28 luglio 2003, n.17.

Si dispone di pubblicare, altresì, il presente atto in formato integrale sulla sezione 
dell’Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e sul sito regionale norme.marche.it ai 
sensi della DGR 1158 del 09/10/2017, ai seguenti link:
http://www.norme.marche.it
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi/p/1/t/2?idb=15190

Per quanto di competenza del Responsabile del procedimento, fa presente di non trovarsi, con 
riguardo al presente provvedimento, in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i.

Esito dell’istruttoria
Per quanto sopra esposto, si propone al Dirigente del Settore l’adozione del presente atto.

Il responsabile del procedimento
         (Silvia Barchiesi)
Documento informatico firmato digitalmente



10

ALLEGATI

Allegato 1 – Allegato 1: Graduatoria Definitiva aggiornata Azione A.1 - Bando Turismo 
esperienziale, eventi e promozione 2025;
Allegato 2 – Elenco progetti non ammessi aggiornati - Azione A.1 - Bando Turismo 
esperienziale, eventi e promozione 2025;
Allegato 3 - Concessione Azione A.1 - Bando Turismo esperienziale, eventi e promozione 
2025;


	NumeroDataRep: n. 454 del 29 dicembre 2025
		2025-12-16T16:34:38+0100
	SILVIA BARCHIESI


		contact.02
	2025-12-29T09:39:20+0100
	location.02
	Paola Marchegiani
	reason.02




